

مدیرعامل صنایع مس ایران: استان کرمان مرکز تولید و تجارت طلا و نقره کشور می شود

گروه اقتصاد: مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با بیان این که بنا داریم زنجیره صنایع پایین دستی را توسعه دهیم، گفت: «یکی از محصولات فرعی ما تولید کنسانتره طلا و نقره است که بنا داریم با هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان، زنجیره طلا و فلزات گران بها مانند نقره و سنگ های قیمتی از جمله فیروزه که از تولیدات مجتمع مس میدوک است را کامل کنیم».

علی رستمی افزود: «در این راستا استان کرمان را به مرکز تولیدی، تجاری و برندینگ طلا، نقره و فلزات گران بها تبدیل می کنیم و خبرهای خوبی را در ماه های آینده خواهیم داشت».

به گزارش ایسنا کرمان، وی در حاشیه سفر معاون وزیر صمت به سرچشمه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: «در این سفر و در جلسه ای که با معاون وزیر صمت داشتم فعالیت های شرکت ملی صنایع مس مورد بررسی قرار گرفت و گزارشی که ارائه شد بیانگر رشد و توسعه در مجتمع مس سرچشمه و شرکت مس است».

رستمی در خصوص اجرای پروژه فاضلاب شهر رفسنجان نیز گفت: «دو ماه قبل، فرمانداری رفسنجان این موضوع را به ما تکلیف کرد که مشاور آن انتخاب شده و برنامه داریم در سفر ریاست جمهوری به استان کرمان این پروژه را با سرمایه گذاری ۲۰۰۰ میلیارد تومانی شرکت صنایع مس آغاز کنیم».

وی اضافه کرد: «خوشبختانه پروژه های توسعه شرکت مس سرعت خوبی پیدا کرده و اکتشافات توسعه یافته و ذخایر ملی مس در حال افزایش است».

از سوی وزارتخانه های نیرو و صمت؛

برنامه تامین برق صنایع کشور در تابستان ابلاغ شد

گروه اطلاع رسانی: بر اساس اطلاعیه مشترک وزارتخانه های نیرو و صمت، برنامه تامین برق صنایع کشور برای تابستان سال جاری با هدف تولید حداکثری در سال رشد تولید تدوین و ابلاغ شد.

بر اساس این برنامه، برق مورد نیاز همه واحدهای صنعتی کوچک و واحدهای صنفی - صنعتی به ویژه کارگاه های تولیدی کوچک، بدون هیچ محدودیتی تأمین خواهد شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، برنامه تامین برق صنایع کشور در تابستان سال جاری طی جلسات متعدد کارشناسی بین وزارتخانه های صمت و نیرو و همچنین بهره گیری از تجربه سال گذشته در سه گروه تدوین و ابلاغ شد.

بر اساس این برنامه، در گروه «الف» آمده است که برق مورد نیاز همه واحدهای صنعتی کوچک و واحدهای صنفی - صنعتی به ویژه کارگاه های تولیدی کوچک که بیش از ۹۰ درصد کل واحدهای صنعتی و تولیدی کشور (حدود ۵۸۰ هزار واحد صنعتی) را شامل می شود، بدون هیچ محدودیتی تأمین خواهد شد. در گروه «ب»، برق مورد نیاز واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی و واحدهای صنعتی خارج از شهرک های صنعتی با دیدماند بیش از ۵۰۰ کیلووات نیز از ۲۰ خرداد تا ۱۷ شهریور در شش و نیم روز هفته به طور کامل تأمین خواهد شد و صرفاً نصف روز در هفته و از ساعت ۱۱ تا ۲۳ در برنامه های مدیریت مصرف مشارکت خواهند کرد. با توجه به برنامه ریزی صورت گرفته، امکان جبران محدودیت این نصف روز و تولید حداکثری برای این واحدها در سایر ایام هفته (شش روز و نیم) با جابه جایی ساعات کاری حتی به صورت شبانه روزی فراهم است.

اما در گروه «ج»، برق مورد نیاز صنایع بزرگ (حدود ۳۰۰ واحد صنعتی) مطابق برنامه مدیریت مصرف ابلاغی وزارت نیرو و وزارت صمت در دوره تعیین شده تأمین می شود. مشارکت این واحدها از طریق جابه جایی بخشی از بار مصرفی آن ها از ساعات اوج به ساعات غیر اوج و نیز مدیریت زمان بهره برداری از تجهیزات وابسته به انرژی در برنامه های مدیریت مصرف بوده و در سایر زمان های دوره تابستان، انرژی مورد نیاز این واحدها به طور حداکثری تأمین می شود. انرژی مورد نیاز صنایع مهم مانند سیمان نیز متناسب با نیاز تولید آن ها در این دوره و در طول شبانه روز تأمین می شود.

یادداشت محسن جلال پور تحلیل گر و فعال اقتصادی

بیم و امیدها برای پسته ایران



مشکلات اساسی ما بوده و در سال های گذشته، فرونشست زمین هم به آن اضافه شده است. در فراوری پسته، شرایط بهتری داریم؛ ماشین آلاتی که در این صنعت به کار رفته، تقریباً به روز و مدرن است.

اما خبر بد اینکه در صادرات، مشکلات نگران کننده ای داریم.

از یک سو قیمت تمام شده محصول ما از قیمت تمام شده محصول آمریکا بسیار بالاتر است و از سوی دیگر، تحریم هستیم اما آن ها دست بالاتر را دارند و آزادانه تجارت می کنند و بازارهای ما را تحت کنترل خود می گیرند. تحریم ها مشکلات زیادی برای صادرکنندگان ایجاد کرده و رسماً تجار ایرانی را به حاشیه رانده است. به سختی مذاکره می کنیم، به سختی می فروشیم و به سختی ارز ناشی از صادرات را به کشور باز می گردانیم. اعتباری برایمان نمانده و کسی برای تجارت با ما ریسک نمی کند. در چنین شرایطی، سیاستگذار هم هر جا که بتواند ضربه مهلکی وارد می آورد. این ضربه یا به صورت مستقیم از طریق سیاستگذاری، به

سوی صادرکننده حواله می شود یا به صورت غیرمستقیم و از طریق شوک های اقتصادی وارد می آید. در نتیجه صادرکننده ایرانی در بازارهای جهانی باید در جنگی نابرابر شرکت کند و در داخل هم به خاطر نوسان نرخ ارز و تغییرات مکرر سیاست ها و قوانین و بی ثباتی اقتصاد کلان قادر به برنامه ریزی نیست و در نتیجه روزبه روز اثرگذاری اش

کتر و بنیه اش ضعیف تر می شود.

در کنار این مشکلات، آلودگی به سموم هم خطری جدی برای پسته ایران است.

قانون جدیدی تحت عنوان پروتکل ۶۷ قرار است در اتحادیه اروپا اجرایی شود که بر اساس آن، اگر باقیمانده سموم محصولات کشاورزی بیش از حد استاندارد این اتحادیه باشد، مرجوعی در کار نخواهد بود و تنها راه، معدوم کردن محصولات است. ظاهراً اتحادیه اروپا به این جمع بندی رسیده که اگرچه هنوز مشکل آفاتلوتوکسین به طور کامل حل نشده اما قابل مدیریت است چون با «سورت» مجدد می توان درصد آن را به حد مجاز رساند اما برای باقیمانده سموم راهی وجود ندارد و تنها راه، معدوم کردن محصولات است. اتحادیه اروپا هم به خاطر درصد بالای محموله های برگشتی به دلیل آلودگی آفاتلوتوکسین به ایران تذکر جدی داده و هم اجرای پروتکل جدید در مورد باقیمانده سموم را با جدیت دنبال می کند. بدون شک اجرای این استانداردها برای پسته ایران مشکلات جدی ایجاد کرده و بازارهای باقی مانده را از ما می گیرد.

به این ترتیب با وجود افزایش قابل توجه میزان تولید، سال ۱۴۰۲ برای صادرکنندگان پسته ایران سال دشواری خواهد بود. چون افزایش محصول پسته، به اندازه ای نیست که بنیه مالی تضعیف شده کشاورزان و باغداران را تقویت کند و زیان مالی صادرکنندگان را بهبود بخشد.

در نتیجه انتظار از سیاستگذار این است که با تغییر مداوم رویه ها و قوانین، آینده را غیرقابل پیش بینی نکند و ثبات را به اقتصاد بازگرداند. مهم است به گونه ای سیاستگذاری شود که هم هدف سیاستگذار در زمینه بازگشت ارز به کشور محقق شود و هم صادرکننده واقعی بتواند مأموریتش را به درستی انجام دهد.

منبع: کانال تلگرامی محسن جلال پور

اعلام برنامه های هفته صنایع دستی در استان؛

دبیر خانه شهر ملی صنایع دستی در کرمان افتتاح می شود

وی اظهار کرد: «آغاز برگزاری دوره های آموزشی کوتاه مدت صنایع دستی در مناطق کمتر توسعه یافته و کم برخوردار استان، افتتاح کارگاه باز زنده سازی نساجی سنتی، برگزاری نمایشگاه گروهی سفال و سرامیک و افتتاح کارگاه تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی کرمان از دیگر برنامه های این هفته خواهد بود». فعالی از برگزاری دوره آموزشی اصالت شناسی و تبارشناسی صنایع دستی برای شاغلان این حوزه خبر داد و بیان کرد: «برگزاری نمایشگاه و کارگاه های تولید زنده صنایع دستی در میدان تجلی کرمان، اکران مستند ۱۵ دقیقه ای صنایع دستی استان به زبان های فارسی، انگلیسی و عربی برای عموم مردم و همچنین اهدای دو جلد کتاب دایره المعارف دست یافته عشایری و روستایی و گلیم شهر جهانی سیرجان به جامعه علمی و تخصصی هدف در سطح استان و کشور با تیراژ ۴۵۰ سری دو جلدی، از نیز در هفته صنایع دستی خواهیم داشت». وی به دیدار با هنرمندان

گروه جامعه: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان با اشاره به ۲۰ خرداد روز جهانی صنایع دستی و آغاز این هفته، گفت: «ویژه برنامه های این هفته در استان کرمان از ۱۷ خردادماه آغاز می شود که افتتاح دبیرخانه شهر ملی صنایع دستی در کرمان از مهم ترین آن ها خواهد بود». فریدون فعالی به برگزاری پنج نشست تخصصی و پژوهشی در رشته های گلیم شیریزی، پیچ، پته دوزی، فرش دستباف، هنرهای سنتی و تزئینات معماری اشاره کرد و افزود: «برگزاری جلسه شورای راهبردی صنایع دستی استان کرمان، افتتاح دبیرخانه شهر ملی صنایع دستی در قلعه گنج، شهر ملی سنگ فیروزه در شهر بابک، شهر ملی قالی در راور و روستای ملی گلیم چهل ماشوله در بیدکردوییہ بافت از مهم ترین برنامه های هفته صنایع دستی است». به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان،

رئیس پلیس فتا خبر داد

کلاهبردار سایت دیوار در کرمان دستگیر شد

پس از خریداری چند راس گوسفند، مبلغ زیادی به حساب فروشنده واریز کرده که پس از گذشت چند روز علاوه بر اینکه دمی دریافت نکرده است، فروشنده نیز دیگر پاسخگویی تماس های وی نبوده است».

وی با اشاره به دستگیری فرد کلاهبردار با اقدامات تخصصی کارشناس پلیس فتا، تاکید کرد: «اگر عدم پرداخت بیعانه

گروه جامعه: رئیس پلیس فتا استان کرمان از شناسایی فردی که با ترفند فروش دام زنده در سایت دیوار از شهروندان کلاهبرداری کرده بود، خبر داد. سرهنگ محمدرضا رضایی در تشریح این خبر گفت: «در پی شکایت یک شهروند کرمانی مبنی بر کلاهبرداری از طریق سایت دیوار و با تحقیقات اولیه پلیس، مشخص شد شاکي در سایت دیوار

فرماندار رفسنجان خبر داد: خاموشی موتور پمپ های کشاورزی به حداقل می رسد



گروه اقتصاد: امسال قرار است خاموشی موتور پمپ های کشاورزی در شهرستان رفسنجان به حداقل برسد تا کشاورزان بتوانند آبیاری بیشتری برای درختان انجام دهند و پوک شدن محصول پسته را به حداقل برسانند.

به گفته فرماندار رفسنجان، این تصمیم گیری در رفسنجان به صورت پایلوت انجام می شود و نتیجه آن به سایر نقاط پسته خیز استان کرمان گسترش می یابد.

حسین رضایی همچنین با اشاره به پیش بینی برداشت ۶۵ هزار تن پسته در رفسنجان، افزود: «با تحلیلی که بر روی خط انتقال آب خلیج فارس در حال انجام است تا کمبود آب مناطق مختلف با این آب جبران شود، در صورتی که ۱۵ لیتر در ثانیه آب به هر چاه کشاورزی اضافه شود، میزان تولید پسته تا ۱۰ سال آینده به ۱۲۰ هزار تن خواهد رسید».

وی هفته گذشته نیز در گفت و گو با فدای کرمان با بیان این که در حال انجام تحلیل های اقتصادی و ریزی برای تامین آب باغ های پسته شهرستان رفسنجان از آب خلیج فارس هستیم، از سرمایه گذاری کشاورزان رفسنجانی برای این پروژه خبر داد و اذعان کرد که این آب برای کشاورزی گران است اما با حمایت دولت می توان پسته رفسنجان را از نابودی نجات داد.

رضایی در ادامه نگهداری و حفظ محصول در چهار ماه باقیمانده تا برداشت پسته را مهم دانست و تاکید کرد که هرچند مصرف کودهای ازته و پتاسیم در ماه های تیر و مرداد کمک زیادی به حفظ محصول و جلوگیری از پوکی آن می کند اما کشاورزان از کود ازته زیاد استفاده نکنند و در عوض کودهای پتاسه را کمی بیشتر به درخت بدهند.

به گزارش ایسنا کرمان، فرماندار رفسنجان بیان کرد: «پیش بینی شده امسال در ۲۸ استان پسته خیز کشور ۲۰۰ هزار تن محصول برداشت شود که بیش از نیمی از آن در استان کرمان و شهرستان رفسنجان است».

وی با بیان اینکه درآمد حاصل از محصول پسته رفسنجان بستر اقتصاد و امنیت شهرستان را فراهم کرده است، افزود: «کشاورزی پسته چند سالی است که با وجود تغییرات اقلیمی آسیب دیده و با کاهش تولید مواجه بودیم لذا با راهکارهای علمی تولید آن افزایش می یابد».

رضایی ادامه داد: «امسال در رفسنجان ۶۵ هزار تن پسته برداشت خواهد شد که باید این محصول را از آفت ها حفظ کرد و در کنار مصرف سمومی مانند الکامیا و کلودی، از گوگرد هم استفاده کرد و با مدیریت صحیح، مانع از بین رفتن محصول شویم».

وی گفت: «شرکت تعاونی تولیدکنندگان پسته رفسنجان با نگاه علمی می تواند به بازرگانی، صادرات و تولید پسته کمک کند».

فرماندار رفسنجان بیان کرد: «تغییر اقلیم، کاهش بارندگی ها، خشکسالی، سرمازدگی و غیره از مشکلات حوزه کشاورزی پسته در شهرستان است که باید تدابیر لازم را برای حفظ این کشاورزی اندیشید لذا فروردین امسال برای جلوگیری از عوارض بروز سرمازدگی، میزان گازوئیلی که به منظور ایجاد حرارت در باغات بین کشاورزان شهرستان توزیع شد، موثر بود». وی یادآور شد: «اضافه شدن هشت ایستگاه هواشناسی در مناطق مختلف شهرستان می تواند راهگشا باشد و نسبت به بروز حوادث غیرمترقبه از جمله سرمازدگی و گرمزدگی، اطلاعات را قبل از بروز حادثه به طور دقیق تر اعلام کند».

رضایی ادامه داد: «سامانه مزرعه نیز می تواند بر روی گوشی های اندروید نصب و اطلاعات مزرعه ثبت شود تا پیش بینی های دو تا سه روز قبل از بروز حوادث را اعلام کند و کشاورزان بتوانند طی این روزها آمادگی مقابله با سرمازدگی و دیگر حوادث را پیدا کنند».

وی گفت: «همچنین این سامانه می تواند در بحث آفت شناسی باغ، کمک و روش های علمی مبارزه با آفات را هم مطرح می کند».